
Službeno glasilo Općine Velika br. 2/19.  30.01.2019. 

1 

 

 

 

VELIKA, 30.01.2019.       

 

BROJ 2 

 
List izlazi po potrebi 
 

 S A D R Ž A J Stranica 

 AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  

1. Odluku o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 2 

 

 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. 

Odluku o provođenju mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca 

(arthropoda), i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje 

mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti za 

Republiku Hrvatsku na području Općine Velika 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeno glasilo Općine Velika br. 2/19.  30.01.2019. 

2 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

 

Na temelju članaka 57., 61. i 82.  Zakona o porezu na dohodak (NN br. 115/16, 106/18.) i članka 32. 

Statuta Općine Velika  (Službeno glasilo Općine Velika br. 4/09, 2/13, 6/13, 3/17, 2/18), Općinsko vijeće 

Općine Velika na 12. sjednici održanoj 30. siječnja 2019. godine donijelo je  

  

 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 

 

  

 

I OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza na dohodak po krevetu odnosno po smještajnoj 

jedinici u kampu za fizičke osobe koje ostvaruju dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja 

putnicima i turistima i organiziranja kampova.  

  

 

II VISINA POREZA  

 

Članak 2. 

Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po osnovi iznajmljivanja stanova, soba i 

postelja putnicima i turistima utvrđuje se u visini od 150,00 kn godišnje po jednom krevetu.  

Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po osnovi organiziranja kampova utvrđuje se u visini 

od 150,00 kn godišnje po jednoj smještajnoj jedinici.  

  

 

III ROKOVI PLAĆANJA  

 

Članak 3. 

Rješenje o obvezi plaćanja godišnjeg paušalnog poreza donijeti će se do 28.02. tekuće godine s 

plaćanjem u jednakim predujmovima (obrocima) koji dospjevaju na naplatu zadnjeg dana u kvartalu odnosno 

31.03., 30.06., 30.09. i 31.12. u godini za tekuću godinu.  

  

 

IV NADLEŽNO POREZNO TIJELO  

 

Članak 4. 

Poslovi u vezi s utvrđivanjem i naplatom paušalnog poreza na dohodak od iznajmljivanja stanova, 

soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova obavljat će nadležna ustrojstvena jedinica 

Porezne uprave Ministarstva financija.  

  

 

V PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 5. 

U pogledu zastare prava na utvrđivanje i naplatu prihoda od poreza na dohodak od iznajmljivanja 

stanova, soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova, primjenjuju se odredbe Općeg 

poreznog zakona. 

Postupak naplate prihoda od prihoda od poreza na dohodak od iznajmljivanja stanova,  

soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova provodi se sukladno odredbama  

Općeg poreznog zakona i Ovršnog zakona.   

 

 

Članak 6. 



Službeno glasilo Općine Velika br. 2/19.  30.01.2019. 

3 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasilu Općine Velika, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

 

KLASA:021-02/19-06/01 

URBROJ:2177/08-01-19-3 

Velika, 30. siječnja 2019. 

 

 

PREDSJEDNICA: 

 

__________________ 

Antonija Pavlović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeno glasilo Općine Velika br. 2/19.  30.01.2019. 

4 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

 

 

 REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

Zvonimirova 1A, p.p. 27, 34330 Velika 

OIB:30966980172, MB:2547562 

Tel: 034-233-033, Fax: 034-313-033 

e-mail: opcina-velika@po.t-com.hr 

                                    

KLASA:363-01/19-01/08 

URBROJ:2177/08-02-19-2 

Velika, 30. siječnja 2019. 

 

 Sukladno članku 4. i članku 5. stavak 1. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti («Narodne 

novine» br. 79/07., 113/08., 43/09., 22/14-RUSRH, 130/17.) i  članka 48. Statuta  Općine Velika (Službeno 

glasilo Općine Velika br. 4/09, 2/13, 6/13, 3/17, 2/18.),  Općinski načelnik Općine Velika, donosi 

 
O D L U K U  

o provođenju mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama,  

štetnih člankonožaca (arthropoda), i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i sustavno 

suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti za 

Republiku Hrvatsku  

na području Općine Velika 
 
 
 

Članak 1. 

Općina Velika  će u 2019. godini provoditi  mjere suzbijanja štetnika kao mogućih prijenosnika zaraznih 

bolesti na području općine Velika i osigurati provođenje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, kao 

mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti, te osigurati sredstva u proračunu kao i stručni nadzor nad 

provođenjem tih mjera. 

 

Članak 2. 

Usvaja se Plan i program preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije na području Općine Velika za 

2019. godinu. 

Plan i program sastoji se od dva dijela. Prvi dio obuhvaća Preventivnu dezinfekciju, dezinsekciju i 

deratizaciju, a drugi dio odnosi se na Suzbijanje komaraca. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana donošenja i biti će objavljena u Službenom glasilu Općine 

Velika. 

       

OPĆINSKI NAČELNIK: 

 

_______________________ 

Vlado Boban, dipl. ing. 

 

  

 

 


